Sejak kecil, al-Asy’ari telah dididik oleh ayahnya dalam membaca, menulis, dan menghafal

Al-Qur’an. Setelah ayahnya meninggal dunia, ia tetap melanjutkan pendidikannya dengan belajar

hadis, fikih, tafsir, dan ilmu bahasa kepada beberapa ulama terkemuka, seperti al-Siji (220-307

H/835-920 M), Abu Khalifah al-Jumahi (206-305 H/821-917 M), Sahl Ibn Nuh, Muhammad Ibnu

Ya’qub, dan Abdurrahman Ibn Khayr. Dalam bidang fikih, al-Asy’ari mempelajari mazhab Syafi’i

dari Abu Ishaq al-Mawardi (w. 340 H) dan menjadi murid utama dari Imam Abu al-‘Abbas bin

Suraij al-Baghdadi (249-306 H/863-918 M) (Muhyidin & Ishaq, 2023).